2

[image: ]
ПРОЕКТ
                                                                  Вносится главой города Нижневартовска

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВКА

РЕШЕНИЕ

от «___»_______2026 года                                                                        № ____

	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 27.09.2019 №529 «О категориях детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием, палаточные лагеря, организованные при муниципальных учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Нижневартовска или департаменту по социальной политике администрации города Нижневартовска, и при частных общеобразовательных организациях города Нижневартовска в каникулярный период, имеющих право на бесплатное питание» (с изменением)

В соответствии со статьей 93 Федерального закона от 23.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 27.09.2019 №529
[bookmark: _GoBack]«О категориях детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием, палаточные лагеря, организованные при муниципальных учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Нижневартовска или департаменту по социальной политике администрации города Нижневартовска, и при частных общеобразовательных организациях города Нижневартовска в каникулярный период, имеющих право на бесплатное питание» (с изменением от 31.01.2025 №490)» изменение, заменив в преамбуле слова «частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"» словами «частью 5 статьи 36 Федерального закона от 23.03.2025 №33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти"».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

	Глава
города Нижневартовска

_______________ Д.А. Кощенко

	«_____»__________20___ года
	«_____»__________20___ года

image1.wmf